

Desde:

PROYECTOS HERRANZ & TQ SL

CIF: B44992360

EMAIL: administracion@proyectosherranz.com

TELF ADMÓN: 622 88 34 62

DIRECCION: RD. Guglielmo Marconi, 11 A Oficina 4

Parque tecnológico

46980 Paterna

CUENTA: ES21 0049 5237 0328 1652 8666

A:

Vicente Rodriguez

vicrll@yahoo.es

| Hrs/Can | Servicio | Tarifa/Precio | SubTotal |
|-----------|---|---------------|-----------|
| 2,33 | 2.1.1- Retirada de vierteaguas-jambas de placas de piedra natural, previo corte del resto de piezas, con medios manuales, sin deteriorar la superficie soporte, que quedará al descubierto y preparada para su posterior revestimiento, y carga manual sobre camión o contenedor. | 20,69€ | 48,21€ |
| 1.024,688 | 2.2.1 -Mano de obra en la aplicación manual de dos manos de pintura de resina de silicona color blanco, acabado mate, textura lisa, la primera mano diluida con un 15 a 20% de agua y la siguiente diluida con un 5 a 10% de agua, (rendimiento: 0,15 l/m ² cada mano); previa aplicación de una mano de imprimación reguladora de la absorción a base de copolímeros acrílicos y siloxanos en emulsión acuosa, sobre paramento exterior de mortero. | 5,00€ | 5.123,44€ |
| 1.024,688 | 2.2.2 - Suministro de pintura de resina de silicona color blanco, acabado mate, textura lisa, la primera mano diluida con un 15 a 20% de agua y la siguiente diluida con un 5 a 10% de agua, (rendimiento: 0,15 l/m ² cada mano). | 3,30€ | 3.381,47€ |
| 1.024,688 | 2.2.3 -Suministro de imprimación reguladora de la absorción a base de copolímeros acrílicos y siloxanos en emulsión acuosa, sobre paramento exterior de mortero. | 0,40€ | 409,88€ |
| 2,330 | 2.3.1Chapado con placas mecanizadas de arenisca Caliza Capri, acabado abujardado, 60x40x2 cm, fijado con adhesivo cementoso mejorado, C2 TE, con deslizamiento reducido y tiempo abierto ampliado, gris, y grapas de anclaje de acero inoxidable; rejuntado con mortero de juntas cementoso, CG1, para junta mínima (entre 1,5 y 3 mm), con la misma tonalidad de las piezas. | 88,70€ | 206,67€ |
| 1 | 2.4.1 - Medios auxiliares necesarios para pintura exterior del edificio. 1. PEMP Plataforma elevadora móvil. Compuesto por: - Transporte desde almacén proveedor a obra - Seguro de responsabilidad civil - Alquiler diario - Combustible - Transporte desde obra al almacén 2. Andamio modular homologado: - Transporte a la obra - Montaje - Certificación técnica - Desmontaje - Transporte desde obra a almacén. | 2.079,56€ | 2.079,56€ |
| 1 | 2.5.1 -Medidas preventivas colectivas e individuales para trabajos pintura exterior. | 128,75€ | 128,75€ |
| 1 | 2.6.1 -Transporte de mezcla sin clasificar de residuos inertes producidos en obras de construcción y/o demolición, con contenedor de 1,5 m ³ , a vertedero específico, instalación de tratamiento de residuos de construcción y demolición externa a la obra o centro de valorización o eliminación de residuos. Incluso servicio de entrega, alquiler y recogida en obra del contenedor. | 94,68€ | 94,68€ |
| 1 | 2.6.2 -Canon de vertido por entrega de contenedor de 7 m ³ con residuos inertes de ladrillos, tejas y materiales cerámicos, producidos en obras de construcción y/o demolición, en vertedero específico, instalación de tratamiento de residuos de construcción y demolición externa a la obra o centro de valorización o eliminación de residuos. | 54,80€ | 54,80€ |
| 1 | 2.6.3 -Transporte de bidón de 100 litros de capacidad con residuos peligrosos procedentes de la construcción o demolición, a vertedero específico, instalación de tratamiento de residuos de construcción y demolición externa a la obra o centro de valorización o eliminación de residuos, considerando la carga y descarga de los bidones. | 52,53€ | 52,53€ |
| 1 | 2.6.4 -Canon de vertido por entrega a gestor autorizado de residuos peligrosos, de contenedor de 1,0 m ³ con residuos peligrosos procedentes de la construcción o demolición. | 157,59€ | 157,59€ |
| 1.784,829 | 3.1.1 - Revestimiento, mano de obra para preparación-protección, lijado y pintura, materiales básicos para imperfecciones y medios auxiliares, a base de pintura plástica acrílica mate para la protección y decoración de superficies en interior y exterior, con resistencia a la luz solar, transpirable e impermeable, con acabado mate, en color blanco, sobre superficie vertical de ladrillo, yeso o mortero de cemento, previo lijado de pequeñas adherencias e imperfecciones, mano de fondo con pintura plástica diluida muy fina, plastecido de faltas y dos manos de acabado, según NTE/RPP-24. | 3,50€ | 6.246,90€ |

| Hrs/Can | Servicio | Tarifa/Precio | SubTotal |
|-----------|--|---------------|-----------|
| 439,639 | 3.1.2-Revestimiento, mano de obra para preparación-protección, lijado y pintura, materiales básicos para imperfecciones y medios auxiliares, a base de pintura plástica acrílica mate para la protección y decoración de superficies en interior y exterior, con resistencia a la luz solar, transpirable e impermeable, con acabado mate, en color blanco, sobre superficie horizontal de ladrillo, yeso o mortero de cemento, previo lijado de pequeñas adherencias e imperfecciones, mano de fondo con pintura plástica diluida muy fina, plastecido de faltas y dos manos de acabado, según NTE/RPP-24. | 4,50€ | 1.978,38€ |
| 526,102 | 3.1.3 -Revestimiento, mano de obra para preparación-protección, lijado y pintura, materiales básicos para imperfecciones y medios auxiliares, a base de pintura plástica acrílica mate para la protección y decoración de superficies en interior y exterior, mediante aplicación mecánica sobre soporte, con resistencia a la luz solar, transpirable e impermeable, con acabado mate, en color blanco, sobre superficie horizontal de ladrillo, yeso o mortero de cemento, previo lijado de pequeñas adherencias e imperfecciones, mano de fondo con pintura plástica diluida muy fina, plastecido de faltas y dos manos de acabado, según NTE/RPP-24. | 4,50€ | 2.367,46€ |
| 2.750,570 | 3.1.4 -Suministro de pintura plástica acrílica mate para la protección y decoración de superficies en interior y exterior, con resistencia a la luz solar, transpirable e impermeable, con acabado mate, en color blanco. | 0,20€ | 550,11€ |
| 54,980 | 3.2.1 -Aplicación manual de dos manos de esmalte sintético de secado rápido, a base de resinas alquídicas, color blanco, acabado brillante, (rendimiento: 0,077 l/m ² cada mano); previa aplicación de una mano de imprimación sintética antioxidante de secado rápido, a base de resinas alquídicas, color gris, acabado mate (rendimiento: 0,125 l/m ²), sobre puerta interior, ciega, de acero. | 15,00€ | 824,70€ |
| 1 | 3.3.1 -Transporte de bidón de 100 litros de capacidad con residuos peligrosos procedentes de la construcción o demolición, a vertedero específico, instalación de tratamiento de residuos de construcción y demolición externa a la obra o centro de valorización o eliminación de residuos, considerando la carga y descarga de los bidones. | 52,53€ | 52,53€ |
| 1 | 3.3.2 -Canon de vertido por entrega a gestor autorizado de residuos peligrosos, de contenedor de 1,0 m ³ con residuos peligrosos procedentes de la construcción o demolición. | 157,59€ | 157,59€ |
| 1 | 3.4.1 - Medidas preventivas colectivas e individuales para trabajos pintura exterior | 120,00€ | 120,00€ |
| 781,138 | 4.1.1 -Pulido mecánico en obra de pavimento interior de terrazo. | 7,50€ | 5.858,54€ |
| 2 | 4.2.1 - Ensayo para obtención del grado de resbaladicidad según UNE ENV 12633. | 154,50€ | 309,00€ |

| | |
|--------------|-------------------|
| SubTotal | 30.202,78€ |
| IVA | 6.342,58€ |
| Total | 36.545,36€ |

Agradecemos su confianza, es un placer trabajar con usted en este proyecto.